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Fre i ste -l I urrgsbesche i d
für 2Ol5 bis 2(.l-17 zur

Körperschaftsteuer

und Gewerbesteuer
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Feststel lung
Umf ang" der steübr[tegünsti gun§
Die xörperschaft is{ nach § 5 ans. 1 Nr. 9 KStG von der Körperschaftsteuer und nach § 3 Nr. 6
cewstc von der Gewerbesteuer befreit, weil sie ausschließlich und unmittelbar steuerbegünstigten
gemeinnützigen zwecken im sinne der §§ 51 ff. AO dient.

Die Rechtsbehelfsbelehrung bezieht sich nur auf die vorstehende(n) Feststellung(en).

Hinx,eise zur Steuerbegünst igung
Die Körperschaft för dert folgende gemeinnützige z$ecke:
- Förderung des Tierschutzes

Die satzungszwecke entsprechen § 52 Abs. 2 satz I Nr. 14 AO.

Hinveise zur Ausstel lung von zuwendungsbestätigungen
zuwendungsbestätigungen für spenden:
Die Körperschaft ist berechtigt, für Spenden, die ihr zur Ver$,endung für diese. Zwecke zugeuendet
|./erden, Zuwendungsbestätigungen nach amtlich vorgeschriebenem Vordruck (S SO aOs. 1 EstDV)
auszustel Ien,
Die amtlichen Muster für die Ausstellung steuerlicher Zuwendungsbestätigungen stehen im Internet
unter https:,/,/www.formulare-bfinv.de als ausfül lbare Formulare zur Verfügung.

zuwendungsbestät igungen für Mitgl iedsbeiträge:
Die xörperschaft ist berechtigt, für Mitgliedsbeiträge Zuwendungsbestätigungen nach amtlich vorge-
schriebenem vordnuck (§ so aos. 1 EstDV) auszustellen.

Zuuendungsbestätigungen für Spenden und ggfs. Mitgliedsbeiträge dürfen nun ausgestellt werden'
wenn das oatum dös Freistellungsbescheides nicht tängen als fünf Jahre zurückliegt. Die Frist ist
taggenau zu berechnen (§ 63 abs. 5 Ao).

Haftung bei unrichtigen Zuuendungsbestätigungen und fehlverwendeten ZuBendungen
tlter vörsätzlich oder grob fahrlässig eine unrichtige Zuwendungsbestätigung ausstel lt oder
veranlasst, dass Zuwendungen nicht zu den in der Zuwendungsbestätigung angegebenen steuer-
begünst igten Zwecken verwendet werden, haftet für die entgangene Steuer. Dabei tl/ird die
entgangene Einkommensteuer oder Körperschaftsteue! Erit -30 %, die entgangene 1§ewerbesteuer pauschal
mit-15-% den zuwendung angesetzt (§ 1Ob Äbs. 4 EStG, §'g ans. 3 KStG, § 9 Nr. 5 Ge$StG).

Hi nwei se zum Kapi talertragsteuerabzug
Bei Kapitalerträgen, die bis zun 31.12.2022 zufließen, reicht für die Abstandnahme vom Kapital-
ertragsteuerab2ug nach § 44a Abs. 4 und 7 sowie abs. 4b satz 1 Nr. 3 und Abs. 10 Satz 1 Nr. 3

EStc die Vorlagä dieses Bescheides oden die überlassung einer amtlich beglaubigten Kopie dieses
Bescheides aus.
Das cleiche gilt bis zum o. a. Zeitpunkt für die Erstattung von Kapitalertragsteuer nach
§ 44b Abs. 6 satz I Nn. 3 EStG durch das depotführende Kredit- oder Finanzdienstleistungs-
institut
Annerkungen
Bitte beächten Si€r dass die Inanspruchnahme der steuerbefreiung auch von der tatsächlichen
ceschäftsführung abhängt, die der Nachprüfung durch das Finanzamt - ggf. im Rahmen -einer
Außenprüfung - unter tiegt. Oie tatsächl iche Geschäftsführung muss auf die ausschl ießl iche
und unmittelbare Erfüllung der steuerbegünstigten Zwecke gerichtet sein und die Bestimmungen
der Satzung beachten.
Auch für die Zukunft muss dies durch ordnungsmäßige aufzeichnungen (aufstellung der Einnahmen und
Ausgaben, Tätigkeitsbenicht, Vermögensübersicht mit Nachweisen üben Bildung und Entwicklung der
Rücklagen) nachgewiesen rlerden (S eS ao;.
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Finanzkasse Günzburgr DSt Krumbach
Nordstr. 8, B53B.l Krumbach
Zi.Nr.: 105 Te'l . : 08221 902- 533

lJeitere Informationen auf der'letzten Seite oder im
Internet unter www. f inanzamt.bayern.de

Kreditinstitut:
BBk Augsburg
IBAN DE76 7200 0000 0072 0015 05 BIC MARKDEFIT2o
Spk Günzburg-Krumbach
IBAN DE93 7205 1840 OOOO OOOO 18 BIC BYLADEIIIGZK
UniCredi t Bank-HypoVerei nbk
IBAN DE86 7202 1A76 OO1O 3760 84 BIC HYVEDEMM2Sg
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Er läuterungen
Dieser Fest§etzung liegen Ihre am 31.08.2018 um'18:42:33 Uhr in authentifizierter Form übermittel-ten Daten zugrunde.

Datenschut2hinweis:

Informationen über die Veranbeitung personenbezogener Daten in der steuerverwaltung und über IhreRechte nach der Datenschutz-crundverordnung sorl'rie über lhre Ansprechpartner in Da[enschutzfragen
entnehmen sie bitte dem al lgemeinen Infonnat ionsschreiben der Finanzverwaltung. DiesesInformationsschreiben finden sie unter t./t,,t^,.fi.naflzamt.de (unter der Rubnik,,Datenschüt2,,) oder
erhalten Sie bei Ihrem Finanzamt.

Recht sbehe I fsbe I ehrung
Die in diesem Bescheid enthaltenen Verwaltungsakte können mit dem Einspruch angefochten werden.Der Einspruch ist bei dem vorbezeichneten Finanzamt oden bei der angegebenen außenstel leschriftlich einzureichen, diesem / dieser elektronisch zu übenmitteln oder dor{ zur Niederschrift
zu erklären.
Ein Einspruch ist iedoch ausgeschlossen, soweit dieser Bescheid einen Verwaltungsakt ändert oderersetztr §€§en den ein zulässiger Einspruch oden (nach einem zulässigen Einspruch) eine zulässigeKIage' ReYision oder Nichtzulassungsbeschwerde anhängiE ist. In diesem Fal I l^,ird der neue
Verl^ialtungsakt cegenstand des Rechtsbehelfsverfahrens.
Die Frist für die Einlegung e'i nes Einspruchs beträgt einen ni'lonat.Sie beginnt mit Ablauf des Tages, an dem Ihnen dieser Bescheid bekannt gegeben worden ist. Bei
Zusendung dunch einfachen Brief gilt die Bekanntgabe mit dem dritten tag nach Aufgabe zur post alsbewirktr €s s€i denn, dass der Bescheid zu einem späteren zeitpunkt zugegangen ist.

u,ei tere- werlere rnrormat

Öffnungsze i ten:

Mo-Do 7:30-13:00 / rc V:00-l7l.15 /Fr -12:00

Nahverkehrsanb i ndung :
Hauptgebäude: Haltestel len Hauptbahnhof, Königsplatz
steuerfahndung / Bewertung: Haltestel Ie Klinkertor
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